重庆市医学会关于举办
2018 年灾难医学专业委员会学术年会的通知

各有关单位：

为总结交流灾难医学救援经验，提高社会安全和灾难医学救援水平，减少

灾难发生时人民群众的生命财产损失，为政府应急管理部门防灾救灾出谋划策。

由重庆市医学会、重庆市医学会灾难医学专委会主办，《创伤外科杂志》编辑部

协办，黔江民族医院承办，于 2018年 6月 23-24日在重庆市黔江区召开“2018

年重庆灾难医学专委会学术年会”。现将有关事宜通知如下：

一、会议征文
（一）征文内容

主题包括：①灾难及创伤医学救治理论及技术进展；②灾难及创伤医学基

础与应用基础研究进展；③灾难医学救援装备；④灾难医学救援法规和伦理；

⑤灾难医学救援中心理应激；⑥灾难救援及重大保障任务案例等。

（二）征文要求

凡未正式公开发表的相关专业论文和经验交流论文均可投稿。请参会代表

以摘要形式投稿论文，字数 300-800 字，以题目、作者、单位、目的、方法、

结果、结论和关键字的形式呈现。

（三）投稿方式

欢迎各医疗机构组织相关专业人员踊跃投稿。本次会议采用在线投稿。请

登陆会议网站（http://acmd2018.medmeeting.org），点击“网上论文投稿”，

根据会议要求进行投稿。

（四）投稿截止日期：2018年 6月 10日。

二、会议时间
2018 年 6 月 23 日 16:00-20:00 时在重庆隆鑫玫瑰酒店报到，6 月 24 日开

会，6月 25日撤离。

三、会议地点
重庆市黔江区民族医院会议室。

四、参加人员
重庆市医学会灾难医学专委会委员，各医疗机构从事灾难医学及其相关专

业医护人员。为了充分发挥我市灾难医学专委会对提高灾难医学救援水平的指

导作用，更好地展现本次学术会议的重要意义，谨请各位委员召集 3 人以上参

会。

五、会议注册
（一）注册费用（注册以交费时间为准）

在线注册费标准（2018年 6 月 14日前）：400元/人；

现场注册费标准：500元/人。

注：因使用公务卡不能在线交费的代表应在注册费优惠时间前完成在线注

册，报到时凭公务卡可享受会议前期注册费的优惠。

（二）注册方式

1.网站在线注册：登录会议网站（http://acmd2018.medmeeting.org），点

击“个人代表注册”，填写注册信息并交纳注册费完成注册。

2.微信在线注册：关注“重庆市医学会”微信公众号，点击“学术会议”

后选择会议，根据提示填写注册信息并交纳注册费完成注册。

3.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，按要求填写注册信息，

现场以银行卡或现金方式交纳注册费完成注册。

（三）注册说明

1.差旅费自理，回单位按规定报销。

2.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表现

场凭相关证件领取注册发票。

六、注意事项
（一）学分授予

成功注册参会代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分陆

分。凡是未在会议网站注册者不授予学分。

（二）住宿安排

重庆隆鑫玫瑰酒店。地址：黔江区新华大道西段 99号

七、联系人
大坪医院创伤外科   杨成芳 电话：13228684018

邮箱:1095587518@qq.com

黔江民族医院       侯明霞 电话：15856045789

邮箱:287339308@qq.com

重庆市医学会       雷俊英 电话：18983955151

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市

医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                                  重庆市医学会

                                                2018年 5月 22日